2024年金河镇宝丰村丰庆产业园
农机综合仓库建设项目
事中绩效监控报告

为提高财政资金使用效益,加快财政预算支出进度，根据《金台区预算绩效运行监控管理暂行办法》（宝金财〔2022〕12号）、金台区财政局《关于开展2024年度事中绩效监控工作的通知》（宝金财〔2024〕53号）相关文件精神，遵循科学性、规范性、客观性、公正性的原则，区财政局成立绩效评价工作组，采取现场座谈交流、查阅相关资料、查询账务系统等方式，对2024年金河镇宝丰村丰庆产业园农机综合仓库建设项目绩效目标实现程度和预算执行进度进行“双监控”，现将监控情况报告如下：
一、项目基本情况
1.项目名称：2024年金河镇宝丰村丰庆产业园农机综合仓库建设项目。
2.项目实施单位：陕西德华永亨建设工程有限公司
3.项目预算：计划投资140.00万元，其中：中央资金78.00万元、省级资金42.00万元、其他资金20.00万元。
4.主要内容：建设304.55㎡钢构仓库和安装电动单梁起重机一台。
5.项目目的：关注农民需求，提升农业机械化水平，提
高农业生产效率。
二、绩效监控工作开展情况
（一）监控目的
强化衔接资金项目常态化监管，以计划投资为控制目标，按合同承包价为控制的依据，严格控制质量、绩效目标、带动情况定期进行排查梳理，确保工程的质量按施工合同规定的标准实现。以计划工期120日历天为控制目标，按施工合同规定的工期为进度控制的依据，全面强化项目管理，确保本工程所有项目在工期内保质保量地完成。
（二）监控方法
1.严把材料关。坚决杜绝不合格产品进入工地。工程所用的材料，规格和质量应符合国家现行标准。在材料进场后，检查材料合格证、质保书等。上网查询，符合要求规范使用在本工程上。
2.样板间先行原则。经甲方、监理共同验收合格后，再进行大面积施工。
3.加强事中巡视、检查。督促施工单位，每道工序完成后，施工单位进行自检，合格后再进行验收。加大现场巡视力度，发现问题及时指出，要求施工单位进行整改，并督促其落实既保证了工程质量，也为施工单位减少了返工次数。
（三）绩效监控的局限性
1.由于评价时间、人力等限制，加之项目线长、面较广，获取数据与信息来源存在局限性。
2.评价工作人员知识面、经验等限制，在理解和判断上存在认知局限性。
3.由于绩效目标监控和预算执行监控之间的联动关系尚未完全建立，绩效监控难以全面反映项目绩效目标偏差和预算执行问题。
三、绩效监控分析
（一）项目实施进度
[bookmark: _GoBack]（1）仓库建设截至7月份，进度达到70%。基础部分于7月底完工，仓库主体部分8月底完工。选址和规划设计节点按时完成，基础工程施工节点基本按计划完成。
（2）起重机预计8月底安装，预计于9月中旬完工。
（二）预算执行进度
1.预算资金到位情况
金台区财政局已将专项资金120.00万元下达到项目单位。
2.预算执行情况
截至目前，项目单位已支出成本98万元，占预算的70%。其中，中央资金支出78万元，预算执行率达100%；省级资金支出0元；其他资金支出20万元，预算执行率达100%。
表1   项目到位资金及执行情况表   单位：万元
	序号
	预算资金
	到位资金
	支出资金
	资金
到位率
	预算
执行率
	备注

	1
	中央
	78.00
	78.00
	78.00
	100%
	100%

	2
	省级
	42.00
	42.00
	0.00
	100%
	0%

	3
	其他
	20.00
	20.00
	20.00
	100%
	100%

（三）目标实现程度
已完成的基础工程质量经检测合格，符合设计要求。但在施工过程中也发现了一些问题，如施工过程中工人不按规定佩戴安全帽，钢筋搭接不规范等，已及时要求施工单位整改。
（四）绩效延伸监控
根据本次事中绩效监控，仓库质量检测合格，后续主体结构建设也应加强监管，在施工过程中，提升作业规范度，确保工程顺利完工，保障工程质量。
四、绩效监控结论
通过对2024年金河镇宝丰村丰庆产业园农机综合仓库建设项目的事中绩效监控，我们可以看出项目在实施过程中取得了一定的成绩，但也存在一些问题。我们将继续加强对项目的监督和管理，及时解决出现的问题，确保项目按时、按质、按量完成，为宝丰村丰庆产业园的发展提供有力支持。
五、存在问题
1.施工进度滞后，可能影响项目按时交付使用。
2.部分施工材料质量不稳定，影响工程质量。
3.与周边居民的沟通协调不够，可能引发矛盾。
六、相关建议
1.督促施工单位优化施工方案，增加施工人员和设备投入，加快施工进度。严格遵守工程相关管理规定。加强对施工材料的质量管控，建立严格的材料检验制度。
2.加强与周边居民的沟通协调，通过入户走访等形式了解群众诉求和反馈，及时解决可能出现的矛盾和问题。
3.项目单位要切实担负起预算绩效管理主体责任，进一步完善内部管理机制，严格按照既定的项目绩效目标指标任务，科学规划行动方案，制定确保项目目标实现的保障措施，同时，要加强预算绩效管理的监督检查力度，着力提高财政资金使用效益。
4.项目实施单位要扎实开展绩效自评工作，通过对项目相关制度建立情况、资金使用情况、绩效目标实现等情况进行自我评价，了解资金使用是否达到预期目标、资金管理是否规范、资金使用是否有效，检验资金支出效率和效果，分析存在问题及原因，及时总结经验，改进管理措施，不断增强和落实绩效管理责任，完善工作机制，有效提高资金管理水平和使用效益。

附件：
1.2024年金河镇宝丰村丰庆产业园农机综合仓库建设项目绩效运行监控表
  2.绩效考评组成员表

宝鸡市金台区财政局
2024年8月27日

	附件1
绩效运行监控表

	（2024年度）

	专项（项目）名称
	2024年金河镇宝丰村丰庆产业园农机综合仓库建设项目
	项目负责人及联系电话
	王天平
13809171915

	主管部门
	金台区农业农村局
	实施单位
	宝丰村股份经济合作社

	项目资金（万元）

	全年预算数（A）
	1-7月份执行数（B）
	执行率（B/A)

	年度资金总额：
	140
	98
	70%

	其中：上级财政资金
	120
	78
	65%

	区级财政资金
	0
	0
	0

	其他资金
	20
	20
	100%

	年度总体目标
	年初设定目标
	全年实际完成情况

	1、建设304.55平方米低合金重钢结构仓库（长18.48米，宽16.48米，高9.15米），地基做钢筋混凝土柱基和圈梁处理；2、安装电动单梁起重机（5TLD型）1台。
	1、建设304.55平方米低合金重钢结构仓库（长18.48米，宽16.48米，高9.15米），地基做钢筋混凝土柱基和圈梁处理；2、安装电动单梁起重机（5TLD型）1台。

	绩效指标
	一级
	二级指标
	三级指标
	年度指标值
	1-7月完成情况
	全年预计完成值
	未完成原因和改进措施

	产出指标
	数量指标
	仓库
	304.55平方米
	304.55平方米
	304.55平方米

	电动单梁起重机
	1台
	未安装
	1台

	质量指标
	合格率
	100%
	未验收
	100%

	时效指标
	开工率
	100%
	100%
	100%

	完工率
	100%
	70%
	100%

	成本指标
	财政投入资金（万元）
	120
	78
	120

	效益指标
	经济效益指标
	年产值（万元）
	50
	0
	50

	社会效益指标
	受益群众
	450户
	0
	450户

	可持续影响指标
	发展壮大可持续影响本村经济
	长期
	0
	长期

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	农户满意度
	95%
	95%
	95%

附件2
绩效评价组成员表

胡海刚  宝鸡市金台区财政局副局长
李彦彬  宝鸡市金台区财政局农业农村股股长（主评人）
李  菁  宝鸡市金台区财政局农业农村股科员